2253-13

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона

Пермского края  "Об образовании
нового муниципального образования

Осинцевское сельское поселение"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

02.04.2013 № 1

Председательствующий: - Старков А.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Желобович Е.Р., Кузьмицкий Г.Э., Эйсфельд Д.А.,
Собянина М.А., Огородникова Е.Ю., Усачева С.В.,
Ялушич В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборе руководителя рабочей группы по доработке проекта закона

Пермского края «Об образовании нового муниципального образования

Осинцевское сельское поселение» ко второму чтению.

2. О поправках, поступивших в рабочую группу к проекту закона Пермского

края «Об образовании нового муниципального образования Осинцевское

сельское поселение».

3. О докладчиках по данному вопросу на заседаниях комитетов и заседании

Законодательного Собрания Пермского края.

1. СЛУШАЛИ: Кузьмицкий Г.Э. предложил избрать руководителем рабочей

группы по доработке проекта закона Пермского края «Об образовании нового

муниципального образования Осинцевское сельское поселение» ко второму

чтению Старкова А.В.

РЕШИЛИ: по итогам голосования руководителем рабочей группы по доработке

проекта закона Пермского края «Об образовании нового муниципального

образования Осинцевское сельское поселение» ко второму чтению избран

Старков А.В., член комитета по государственной политике и развитию

территорий.

2. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил рассмотреть поправки, поступившие к

данному законопроекту. Далее Андрей Вадимович сказал, что в рабочую

группу поступили 3 поправки, автором которых он является.

Автор пояснил, что поправка № 1 дополняет законопроект статьей о

прекращении существования Осинцевского и Мечинского сельских поселений

со дня вступления в силу настоящего Закона.

Вопросов и замечаний по данной поправке не высказано.

По итогам голосования («за» - единогласно) поправка № 1 принята.

2253-13

2

По поправке № 2 Старков А.В. сказал, что поправка учитывает замечание

из аналитической записки. В законопроекте отсутствует норма, которая

устанавливает вид избирательной системы при проведении выборов Совета

депутатов первого созыва нового муниципального образования.

Вопросов и замечаний по данной поправке не высказано.

По итогам голосования («за» - единогласно) поправка № 2 принята.

По поправке № 3 Андрей Вадимович сказал, что предложена уточняющая

редакция абзаца о том, что бюджет нового муниципального образования

утверждается Советом депутатов.

Вопросов и замечаний по данной поправке не высказано.

По итогам голосования («за» - единогласно) поправка № 3 принята.

РЕШИЛИ: по итогам голосования («за» – единогласно) рекомендовать

Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и принять проект

закона Пермского края «Об образовании нового муниципального образования

Осинцевское сельское поселение», подготовленный рабочей группой, во втором

чтении.

3. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил депутатам определиться по

докладчикам.

3. РЕШИЛИ: по итогам голосования («за» – единогласно) поручить доложить

по данному вопросу:

на заседании комитета по государственной политике и развитию

территорий – Старкову А.В.;

комитета по экономическому развитию и налогам – Желобовичу Е.Р.;

комитета по социальной политике – Эйсфельд Д.А.;

на заседании комитета по бюджету –  Кузьмицкому Г.Э.;

на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Старкову А.В.

Руководитель
рабочей группы А.В.Старков

Секретарь заседания Н.С.Синельникова